
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
AR /Л. АРАМ 

Об утверждении перечня тем выпускных 
I I квалификационных работ и научных руководителей 

обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр СМ.5088.*) 

I I ^Фундаментальная математика» ^ 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном 
году», на основании пункта 53.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ 
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе специалитета (шифр СМ.5088.*) «Фундаментальная математика» по 
специальности 01.05.01 «Фундаментальные математика и механика». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 01.00.00 
Математика и механика от 15.11.2024 № 05/2.1/01-03-15. 

Заместитель первого проректора f А /)/ 
по стратегическому развитию и партнерству - / f\ ff f | 
начальник Управления образовательных программ М. А. Соловьева 

L_ LУ! j 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от$£А£.йРйМ № 1 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе специалитета (шифр СМ.5088.*) «Фундаментальная математика» по специальности 

01.05.01 «Фундаментальные математика и механика» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного руководителя 
выпускной 

квалификационной работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Байрамгалин 
Тимур 
Русланович 

Обобщенные определители 
Чапмена 

Всемирнов Максим 
Александрович 

профессор Кафедра высшей 
алгебры и теории 
чисел 

2 Быстрое Данил 
Владимирович 

О разрешимости задачи Робена 
для квазилинейных уравнений с 
критическим ростом правой части 

Назаров Александр Ильич профессор Кафедра 
математической 
физики 

3 Кандинский 
Максим 
Андреевич 

Неприводимые подгруппы, 
порожденные корневыми 
подгруппами, в группах Шевалле 

Нестеров Владимир 
Викторович 

доцент Кафедра высшей 
алгебры и теории 
чисел 

4 Матвеев Максим 
Андреевич 

Динамика линейных операторов 
на графах 

Баранов Антон 
Дмитриевич 

профессор Кафедра 
математического 
анализа 

5 Саморуков Марк 
Андреевич 

Скобка Ли для векторных полей 
на гладких многообразиях и 
формула Бейкера-Кэмпбелла-
Хаусдорфа 

Крым Виктор 
Револьтович 

старший преподаватель Кафедра высшей 
геометрии 

6 Юрлова Алина 
Викторовна 

Алгоритмы составления 
расписаний для одного процессора 
с временами поступления и 
доставки 

Григорьева Наталья 
Сергеевна 

доцент Кафедра 
исследования 
операций 


